
 
УКРАЇНА 

Управління освіти, молоді, спорту та  

національно-патріотичного виховання  

виконавчого комітету Малинської міської ради 

Малинський ліцей №5 Малинської міської ради 

 

Н А К А З 

 

30.08.2024 р.                                                                                                                 № 78-о 

 

 

Про відкриття та функціонування класів 

з інклюзивним навчанням  

 

 Відповідно до законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту» 

та Порядку організації інклюзивного навчання у загальноосвітніх навчальних закладах, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 15.09.2021 року № 957 (із 

змінами), листа МОН від 06.09.2022 року №1/10258-22 «Про організацію освітнього 

процесу дітей з особливими освітніми потребами у 2022/2023 н.р.», 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1.Утворити класи  з інклюзивним навчанням: 

-  на базі 4 класу (класний керівник Гаращук Людмила Юріївна). 

Підстава: висновок комунальної установи «Малинського інклюзивно-ресурсного центру» 

Малинської міської ради про комплексну психолого-педагогічну оцінку розвитку дитини, 

Кисельова Нікіти Анатолійовича, від 10.09.2020 року № ІРЦ-85060/2020/148258, додаток 

до висновку про комплексну психолого-педагогічну оцінку розвитку дитини від 

22.07.2021 р. № ІРЦ-85060/2021/258813/П14, заява Кисельової Анни Володимирівни від 

20.08.2024 року щодо організації інклюзивного навчання її сина Кисельова Нікіти 

Анатолійовича, 2013  р.н.; 

 

- на базі 8 класу (класний керівник Паршакова Альона Миколаївна). 

Підстава: висновок комунальної установи «Малинського інклюзивно-ресурсного центру» 

Малинської міської ради про комплексну психолого-педагогічну оцінку розвитку дитини, 

Вітра Олега Віталійовича, від 01.09.2020 року № ІРЦ-85060/2020/126704, додаток до 

висновку про комплексну психолого-педагогічну оцінку розвитку дитини від 05-08-2021 

р. ІРЦ-85060/2021/261123/П12,  заява  Вітер Яни Миколаївни  від 28.08.2024 року щодо 

організації інклюзивного навчання її сина Вітра Олега Віталійовича, 2010  р.н. 

 

-  на базі 9 класу (класний керівник Станкевич Валентина Сергіївна). 

Підстава: висновок комунальної установи «Малинського інклюзивно-ресурсного центру» 

Малинської міської ради про комплексну психолого-педагогічну оцінку розвитку дитини, 

https://osvita.ua/legislation/law/2231/
https://osvita.ua/legislation/law/2232/
User
Выделение

User
Выделение

User
Выделение

User
Выделение

User
Выделение

User
Выделение



Вінника  Ярослава  Валерійовича, від 08.09.2020 року № ІРЦ-85060/2020/147386, додаток 

до висновку про комплексну психолого-педагогічну оцінку розвитку дитини, заява  Вінник 

Ліани Іванівни  від 19.08.2024 року щодо організації інклюзивного навчання її сина 

Вінника  Ярослава  Валерійовича, 2009  р.н.; 

- на базі 10 класу (класний керівник Єщенко Лариса Андріївна). 

Підстава: висновок комунальної установи «Малинського інклюзивно-ресурсного центру» 

Малинської міської ради про комплексну психолого-педагогічну оцінку розвитку дитини, 

Кучинського Кирила Юрійовича, від 08.09.2020 року № ІРЦ-85060/2020/136911, додаток 

до висновку про комплексну психолого-педагогічну оцінку розвитку дитини, заява 

Кучинської Валентини Миколаївни від 28.08.2024 року щодо організації інклюзивного 

навчання його сина Кучинського Кирила Юрійовича, 2008 р.н. та висновок комунальної 

установи «Малинського інклюзивно-ресурсного центру» Малинської міської ради про 

комплексну психолого-педагогічну оцінку розвитку дитини, Савченко Анастасії 

Тимурівни, від 25.09.2020 року № ІРЦ-85060/2020/162207, додаток до висновку про 

комплексну психолого-педагогічну оцінку розвитку дитини від 10-08-2021. № ІРЦ-

85060/2021/261974/П16, заява  Савченко Тетяни Анатоліївни від 19.08.2024 року щодо 

організації інклюзивного навчання її доньки Савченко Анастасії Тимурівни, 2008р.н. 
 

2. Організувати  інклюзивне навчання з 02.09.2024 року для учнів 4, 8-10 класів до 

закінчення 2024 -2025 навчального року.  

 

3. Ввести  посади   асистента  вчителя  з  02.09.2024 року  в  класах  з інклюзивним 

навчанням: у 4 класі – 1 ставку;  у 8 класі – 1 ставку; у 9 класі – 1 ставку, у 10 класі – 1 

ставку. 

 

4. Затвердити  навчальний  план  для  дітей  з  особливими  освітніми  потребами :    

4.1. Додаток № 1 для  учня  Кисельова Нікіти Анатолійовича, 2013 р.н. на  2024-2025 

навчальний рік. 

4.2. Додаток № 2 для учня Вітра Олега Віталійовича, 2010  р.н  на  2024-2025 навчальний 

рік. 

4.3. Додаток № 3 для учня Вінника Ярослава Валерійовича, 2009  р.н  на 2024-2025 

навчальний рік. 

4.4. Додаток № 4 для учениці Савченко Анастасії Тимурівни, 2008 р.н. на 2024-2025 

навчальний рік. 

4.5. Додаток № 5  для  учня  Кучинського Кирила Юрійовича, 2008  р.н  на 2024-2025 

навчальний рік. 

 

5. На підставі висновку комунальної установи «Малинського інклюзивно-ресурсного 

центру» Малинської міської ради про комплексну психолого-педагогічну оцінку розвитку 

дитини затвердити  індивідуальний  навчальний план корекційно - розвиткових занять із 

розрахунку: 

- 8 годин на тиждень корекційно - розвиткових занять  для  Кисельова Н.А.; 

- 6 годин на тиждень корекційно - розвиткових занять  для  Кучинського К.Ю.; 

- 4 години  на тиждень корекційно - розвиткових занять  для  Вітра О.В.; 

- 4 години  на тиждень  корекційно - розвиткових занять  для  Вінника Я.В.;   

- 2 години на тиждень корекційно - розвиткових занять  для  Савченко А.Т.. 

 

6. Затвердити розклад корекційно - розвиткових та індивідуальних занять до 09.09.2024 р.. 

 

7. За згодою батьків  затвердити  індивідуальні  навчальні плани та розклад  уроків на  

2024-2025 навчальний рік з Кисельовим Нікітою (4 клас), Вітром Олегом (8 клас), 

User
Выделение

User
Выделение

User
Выделение

User
Выделение

User
Выделение

User
Выделение

User
Выделение

User
Выделение

User
Выделение

User
Выделение

User
Выделение

User
Выделение

User
Выделение

User
Выделение

User
Выделение

User
Выделение

User
Выделение

User
Выделение

User
Выделение

User
Выделение

User
Выделение



Вінником Ярославом (9 клас), Кучинським Кирилом (10 клас) та Савченко Анастасією (10 

клас)  до 09.09.2024 р. 

 

8. Класним керівникам Гаращук Л.Ю., Паршаковій А.М., Станкевич В.С. та Єщенко Л.А. 

залучати учнів Кисельова Нікіту, Вітра Олега, Вінника Ярослава, Кучинського Кирила та 

Савченко Анастасію до позакласної роботи з урахуванням їх  інтересів, індивідуальних  

особливостей навчально-пізнавальної діяльності та стану здоров’я.  

 

9. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора з навчально-

виховної  роботи  Луценко О.В. 

 
 
 Директор  ліцею                                                           Світлана АМЕРХАНЯН 

 

Ознайомлені: 

                                           О.В.Луценко                                 Н.В. Макаренко 

                                           Л.Ю.Гаращук                               А.М. Паршакова 

                                            Л.В.Безносько                            О.Ф.Іванченко                                              

                                            В.С.Станкевич                            Л.А.Єщенко

                                            Р.М.Рева                                       

                                             

                                             

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

User
Выделение

User
Выделение

User
Выделение

User
Выделение



Додаток № 1 

 

Навчальний план  

учня 4 класу 

Кисельова Нікіти Анатолійовича 

на 2024 – 2025 навчальний рік 

 
 

(Модифікований  на основі  Програми Нової української школи. Типова освітня 

програма для 3-4 класів, розроблена під керівництвом Савченко О.Я., 
затверджена наказом Міністерства освіти і науки України від 12.08.2022 року 

№ 743-22) 

 

 

Навчальні предмети Кількість годин на 
тиждень у класах 

Українська мова  3,5 

Літературне читання 3,5 

Англійська мова 3 

Математика 5 

Я досліджую світ 3 

Технології і дизайн 1 

Інформатика 1 

Музичне мистецтво 1 

Образотворче мистецтво 1 

Фізична культура 3 

Усього 25 

Корекційно-розвиткові  заняття                       8 

Гранично допустиме навчальне навантаження на учня 

(без корекційно-розвиткових занять) 

22 

Сумарна кількість годин 33 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

User
Выделение



Додаток №2 

 

Навчальний план  

учня 8 класу 

Вітра Олега Віталійовича 

на  2024 – 2025 навчальний рік 
 

(Адаптований на основі Типової освітньої програми закладів загальної середньої освіти ІІ 

ступеня ( наказ МОН України від 20.04.2018  №405 «Про затвердження типової освітньої 

програми закладів загальної середньої освіти ІІ ступеня», Таблиця  1 «Навчальний план 

закладів  загальної середньої освіти з навчанням українською мовою») 
 

Навчальні предмети Кількість годин на 

тиждень у класах 

Українська мова  2 

Українська література 2 

Іноземна мова 3 

Зарубіжна література  2 

 Історія України 1,5 

Всесвітня історія 1 

Геометрія 2 

Алгебра 2 

Біологія 2 

Географія 2 

Фізика 2 

Хімія 2 

Фізична культура 3 

Основи здоров’я  1 

Трудове навчання 1 

Інформатика 2 

Мистецтво 1 

Усього 31,5 

Корекційно-розвиткові  заняття                       4 

Гранично допустиме навчальне навантаження на учня 
(без корекційно-розвиткових занять) 

28,5 

Сумарна кількість годин 35,5 

 

 

 

 
 

 

 

User
Выделение



Додаток № 3 

 

Навчальний план  

учня 9 класу 

Вінника Ярослава Валерійовича 

на 2024 – 2025 навчальний рік 

 
(Адаптований на основі Типової освітньої програми закладів загальної середньої освіти ІІ 

ступеня (наказ МОН України від 20.04.2018  №405 «Про затвердження типової освітньої 

програми закладів загальної середньої освіти ІІ ступеня», Таблиця  8 «Навчальний план 

закладів загальної середньої освіти з поглибленим  вивченням окремих предметів»)  
 

 

Навчальні предмети Кількість годин на 
тиждень у класах 

Українська мова 2 

Українська література 2 

Іноземна мова 3 

Зарубіжна література  2 

Історія України 1,5 

Всесвітня історія 1 

Основи правознавства 1 

Алгебра 2 

Геометрія 2 

Біологія 2 

Географія 1,5 

Фізика 3 

Хімія 2 

Фізична культура 3 

Основи здоров’я  1 

Трудове навчання 1 

Інформатика 2 

Мистецтво 1 

Усього 33 

Гранично допустиме навчальне навантаження на учня 

(без корекційно- розвиткових занять) 

30 

Корекційно-розвиткові  заняття                       4 

Сумарна кількість годин 37 

 

 

 

 

 

User
Выделение



Додаток № 4 

 

Навчальний план  

учениці 10 класу 

Савченко Анастасії Тимурівни 

на 2024 – 2025 навчальний рік 

 
(Адаптований на основі Типової освітньої програми закладів загальної середньої освіти ІІ 

ступеня (наказ МОН України від 20.04.2018  №405 «Про затвердження типової освітньої 

програми закладів загальної середньої освіти ІІ ступеня», Таблиця  8 «Навчальний план 

закладів  загальної середньої освіти з поглибленим  вивченням окремих предметів»)  
 

 

Навчальні предмети Кількість годин на 

тиждень у класах 

Українська мова 2 

Українська література 2 

Іноземна мова 2 

Зарубіжна література  1 

Історія України 2,5 

Всесвітня історія 2 

Громадянська освіта 2 

Математика (алгебра та початки аналізу та геометрія) 3 

Біологія і екологія 2 

Географія 1,5 

Фізика 3 

Хімія 1,5 

Фізична культура 3 

Захист України 1,5 

Інформатика 1 

Мистецтво 2 

Усього 32 

Корекційно-розвиткові  заняття                       2 

Граничнодопустименавчальненавантаження на учня 

(без корекційно- розвиткових занять) 

30 

Сумарна кількість годин 34 

 

 
 

 

 

 
 

User
Выделение



Додаток № 5 

 

 

Навчальний план  

учня 10 класу 

Кучинського Кирила Юрійовича 

на 2024 – 2025 навчальний рік 

 
(Адаптований на основі Типової освітньої програми закладів загальної середньої освіти ІІ 

ступеня (наказ МОН України від 20.04.2018  №405 «Про затвердження типової освітньої 

програми закладів загальної середньої освіти ІІ ступеня», Таблиця 8 «Навчальний план 

закладів  загальної середньої освіти з поглибленим  вивченням окремих предметів»)  
 

 
 

Навчальні предмети Кількість годин на 

тиждень у класах 

Українська мова 2 

Українська література 2 

Іноземна мова 2 

Зарубіжна література  1 

Історія України 2,5 

Всесвітня історія 2 

Громадянська освіта 2 

Математика (алгебра та початки аналізу та геометрія) 3 

Біологія і екологія 2 

Географія 1,5 

Фізика 3 

Хімія 1,5 

Фізична культура 3 

Захист України 1,5 

Інформатика 1 

Мистецтво 2 

Усього 32 

Корекційно-розвиткові  заняття                       2 

Граничнодопустименавчальненавантаження на учня 

(без корекційно- розвиткових занять) 

30 

Сумарна кількість годин 34 

 

 

 

User
Выделение


